ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«19» июля 2024 г.                                    № 115/1-5

с. Старосубхангулово

О проведении жеребьевки по распределению между зарегистрированными

кандидатами бесплатной печатной площади в региональном

периодическом печатном издании (редакция газеты «Тан») Бурзянский

информационный центр – филиал ГУП РБ

Издательский дом «Республика Башкортостан

 В соответствии с частью 6 статьи 25, статьями 63, 65 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 10 июля 2024 года № 92/3-7 «О

проведении жеребьевок между зарегистрированными кандидатами по

распределению бесплатного эфирного времени на каналах государственных

региональных организаций телерадиовещания и бесплатной печатной площади

в региональных государственных периодических печатных изданиях на выборах

Главы Республики Башкортостан в 2024 году» территориальная избирательная

комиссия муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан,

на которую постановлениями Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/31-7 и 20/98-7 возложены полномочия

по подготовке и проведению выборов депутатов Совета муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан и депутатов Советов сельских

поселений Аскаровский, Атиковский, Иргизлинский, Киекбаевский сельсоветы

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан, решила:

1. Провести 24 июля 2023 года в 15.00 часов по адресу: Республика

Башкортостан, Бурзянский район, с. Старосубхангулово, ул. Ленина, 61, актовый

зал Администрации муниципального района Бурзянский район Республики

Башкортостан, жеребьевку по распределению между зарегистрированными

кандидатами бесплатной печатной площади в газете «Тан» Бурзянского

информационного центра – филиала ГУП РБ Издательский дом «Республика

Башкортостан».

2. Известить зарегистрированных кандидатов о дате, месте и времени

проведения жеребьевки через газету «Тан», сайт территориальной

избирательной комиссии и через администрации сельских поселений

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан.

3. По итогам проведения жеребьевки опубликовать информацию о датах

публикации предвыборных агитационных материалов для зарегистрированных

кандидатов в газете «Тан» не позднее 26 июля 2024 года.

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БӨРЙӘН РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

заместителя территориальной избирательной комиссии муниципального района

Бурзянский район Республики Башкортостан Исламову И.Б.

Председатель

избирательной комиссии           _____________  С.С. Уразаев

М.П. Секретарь

избирательной комиссии           _____________       Л.З. Гайсина